
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
ROVELLASCA

Cod. Min. COIC831007
C.F.80018640138

Prot. n. ~ l.( b~ I A ~ h IPON-FESR

Rovellasca, 22 LUGLIO 2016

Oggetto: Determina per la realizzazione, all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete
LAN/WLAN - REALIZZAZIONE TARGHE PUBBLICITARIE Asse Il Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovetivi" - Azione
10.8.1. Interventi infrastrutturali per /'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per
l'apprendimento delle competenze chiave".
CUP E16J16000070007 CIG Z7D1ABD1A8

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTE

Il Dirigente Scolastico
Istituto comprensivo Statale Rovellasca

il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con RD. 23maggio
1924, n. 827 e ss.rnrn. ii. ;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.rnrn.ii.:

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e

per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mrn.il, ;

GLI ARTT. 36, 80, 95, D.Lgs 50/20016 Nuovo codice Degli Appalti;

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale

Europeo;

il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola - competenze e

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre

2014 della Commissione Europea;

le Delibere del Consiglio d'Istituto: n.43 del 29/06/2015 con la quale è stato approvato il

POF per l'anno scolastico 20015/2016; n. 3 del 08/09/2015con la quale viene approvata la

partecipazione all'Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche per accedere ai fondi

PiazzaRisorgimento 14 - 22069 ROVELLASCAtel. 02 96342538 fax 02 96342617
Pec coic831007@pec.istruzione.it e-mail coic831007@istruzione.it-segreteria@icsrovellasca.it

sito: http://www.icsrovellasca.gov.it



VISTA

VISTE

VISTA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
ROVELLASCA 8--··_·~-....-.,,,,.___ .._._t_

u _ ..,..........-.t." r_'._......_.
201;·2020

MICod. Min. COIC831007
C.F.80018640138

_-
strutturali europei (FESR) 2014/2020 per l'ampliamento e adeguamento delle infrastrutture e

dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN
la nota del MIUR prot. n. AOODGEF1D/1764 del 20/01/2016 di approvazione

dell'intervento a valere sull'obiettivo specifico 10.8 azione 10.8.1 del PON - " Programma

Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola - competenze e ambienti per

l'apprendimento ed il relativo finanziamento;

le Delibere del Consiglio d'Istituto n. 22 del 15/01/2016 di approvazione del Programma

Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per

l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; la delibera n. 30 del 20 febbraio 2016

con la quale vengono disposte le variazioni al Programma Annuale 2016;

la delibera del consiglio d'istituto n. 22 del 20/02/2016 con la quale sono state individuate

le procedure per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;

CONSTATATA l'assenza all'interno delle Convenzioni CONSIP di cui all'Atr. 26 c. 1 della Legge 488/1999,

avente ad oggetto Beni/Servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, nella

formula chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature.

l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione deiRILEVATA

servizi/forniture;

CONSIDERATA l'offerta pervenuta dalla ditta Sublilandia di Rovellasca;

VISTA la ricerca effettuata all'interno del mercato MEPA, dopo comparazione dei costi;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Si decreta l'avvio delle procedure di acquisizione di affidamento diretto per la fornitura di n. 3 targhe
pubblicitarie da collocarsi: n. 1 nell'atrio della Sede dell'I.C.S. formato 50 x 70; n. 2 targhe da collocarsi
negli atri dei Plessi delle Scuole Primarie di Rovellasca e Rovello Porro.

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo ai sensi dell'Art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 a
parità di qualità, caratteristiche tecniche, tempi di consegna e/o categorie merceologiche dei prodotti (formula
chiavi in mano)

Art. 3 Importo
L'importo per la fornitura/servizi per la realizzazione del progetto è di € 91,00 + IVA 22 %.

Art. 4 Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovrà essere realizzato/a entro 15 giorni decorrenti dalla stipula del contratto con

Piazza Risorgimento 14 - 22069 ROVELLASCA tel. 02 96342538 fax 02 96342617
Pec coic831007@pec.istruzione.it e-mail coic831007@istruzione.it-segreteria@icsrovellasca.it

sito: http://www.icsrovellasca.gov.it



Cod. Min. COIC831 007
C.F.80018640138

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
ROVELLASCA

l'aggiudicatario.

Art. 5 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, è stato
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Marelli Monica.

~-:--,.:.-
~1:5iRIGENTE,SCOLASTICO

(
.·.;/.i/tpi:o!.s.,sa Mbnica MARELLI

'~"'."' .: '.' ... '..........•..... ~.•... 1
»Ò: 1 ',' "'. t . .

\, . '\ ,,' .,\," ",' ,.. " ...' -:
'. ..".

Piazza Risorgimento 14 - 22069 ROVELLASCA tel. 02 96342538 fax 02 96342617
Pec coic831007@pec.istruzione.it e-mail coic831007@istruzione.it-segreteria@icsrovellasca.it

sito: http://www.icsrovellasca.gov.it


